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SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané.
Prozatím to stále vypadá, že jaro nechce 

zvítězit nad tou letošní opravdu netradiční 
zimou, ale věřím, že spolu s prvním jarním 
úplňkem nastane změna a toho vytouže-
ného jara se dočkáme.

Nyní něco k akcím , které letos plánu-
jeme. Na začátku letošního roku musíme 
doplatit úvěry ve výši osmsetčtyřicet tisíc 
a proto se letos nepouštíme do žádných 
velkých investic. V září loňského roku jsme 
požádali Pardubický kraj o dotaci z Progra-
mu rozvoje venkova na oplocení hřiště. 
Podpora je v každém roce ve výši sto tisíc 
korun, tak pevně doufáme, že ji i v letoš-
ním roce obdržíme. Plot se bude opravovat 
v měsíci červnu.

Dále jsme zažádali o dotaci na pořízení 
nového dopravního automobilu pro naší 
hasičskou zásahovou jednotku.

Pokud vše dopadne dobře, tak by podíl 
obce činil pouze dvěstě tisic korun, což je 
vzhledem k tomu, že loni oprava „hasič-
ské“ Avie stála šedesát tisíc korun, částka 

velice přijatelná. Budeme doufat, že dotaci 
obdržíme a mít možnost vyměnit naše 
staré auto za nové a každoročně ušetříme 
nemalé finanční prostředky za opravy. 

Sdružení majitelů skupinového vodo-
vodu Poličsko požádalo o dotaci na opravu 
vodovodního řadu v dolní části naší obce. 
Akce se uskuteční pouze v případě, že sdru-
žení dotaci obdrží. Celkové náklady činí tři 
miliony dvěstě tisíc korun, z toho příspě-
vek obce činí šestsetpadesát tisíc korun. 
Jedná se o I. etapu opravy od Obecního 
úřadu po levé straně vozovky až po mlýn 
Mastných. II. etapa po druhé straně silnice 
by měla následovat v dalším roce. 

starostka obce 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Výročí
Uplynulé čtvrtletí oslavili svá životní jubi-
lea tito občané:

p. Marie Žižková , Sádek č.p. 141, oslavila 
80. výročí svého narození
p.Miloš Vraspír, Sádek č.p. 89, oslavil 70. 
výročí svého narození
p.Jitka Kvapilová, Sádek č.p. 77, oslavila 
70. výročí svého narození

Oslavencům blahopřejeme a do dalšího 
života přejeme mnoho zdraví, štěstí a spo-
kojenosti.

Narozené děti
Naše obec se rozrostla o nového občánka. 
Je jím Prokop, který se narodil rodičům 
Ludmile a Janovi Boštíkovým , Sádek č.p. 
182.
K narození chlapečka srdečně blahopře-
jeme a přejeme celé rodině hodně zdraví 
a šťastný a spokojený život.

Úmrtí
Toto čtvrtletí navždy opustil svou rodinu 
a své blízké pan Václav Bartoň, Sádek č.p. 
133.

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
Poplatek za komunální odpad na rok 2016 
je stanoven ve výši 550,- Kč na jednoho 
trvale žijícího občana, na jeden rekreační 
objekt a na dům, ve kterém není nikdo 
hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je 
splatný od 1.3.2016 do 30.4.2016. 

Firma Liko Svitavy a.s. provádí svoz od-
padů za 624,- Kč na občana, nebo rekre-
ační objekt a dům, ve kterém není nikdo 
hlášen k trvalému pobytu za rok . Rozdíl 
v sazbě poplatku tedy 74,- Kč bude obec 
hradit z rozpočtu. Žádáme proto občany, 
aby co nejvíce odpad třídili, protože za vy-
tříděný papír, sklo, plasty a kovy získává 
obec bonusy od firmy EKO-KOM a lze tak 
do rozpočtu obce získat peníze, které uhra-
dí zbývající náklady na svoz odpadů. 

POPLATEK ZA PSA

Poplatek za  psa za  rok 2016 je splatný 
do 30.4.2016. 
Poplatková povinnost vzniká držiteli psa 
v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, 
nebo v den, kdy se stal držitelem psa star-
šího tří měsíců.

Sazba poplatku za  kalendářní rok 
činí:
za prvního psa:  100 Kč
za  druhého a  každého dalšího psa téhož 
držitele: 150 Kč
za  každého psa, jehož držitelem je poži-
vatel invalidního, starobního, vdovského 
nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel 
sirotčího důchodu: 50 Kč

Osvobození a úlevy
1. Od poplatku ze psů je osvobozen držitel 
psa, kterým je osoba nevidomá, bezmoc-
ná a osoba s těžkým zdravotním postiže-
ním, které byl přiznán III. stupeň mimo-
řádných výhod podle zvláštního právního 
předpisu, osoba provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob, osoba 
provozující útulek zřízený obcí pro ztra-
cené nebo opuštěné psy nebo osoba, které 
stanoví povinnost držení a používání psa 
zvláštní právní předpis. 
2. Od poplatku se dále osvobozuje:
a) držitel lovecky upotřebitelného psa, 
který je členem mysliveckého spolku,
b) držitel psa, který je členem zásahové 
jednotky požárního sboru.
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VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Již po  páté se v  naší obci uskutečnila 
vánoční výstava, kterou opět uspořáda-
ly v  sále obecního domu místní šikovné 
ženy a dívky. Návštěvníci mohli načerpat 
inspiraci na výzdobu domovů a v předvá-
nočním čase v klidu posedět v příjemném 
prostředí při poslechu koled a ochutnávce 
vánočního cukroví. Rovněž měli možnost 
zakoupit si vánoční dekorace, ručně vyro-
bené šperky, květinové vazby, ručně ma-
lované oblečení, svíčky, mýdla a  sirupy. 

Mnoho nápaditých výrobků na  výstavu 
věnovaly i děti z mateřské školy ve spolu-
práci s jejich trpělivými učitelkami. Všem, 
kteří se podíleli na přípravě a organizaci 
výstavy patří velké poděkování a  obdiv. 
Doufáme, že se vánoční výstava uskuteč-
ní i v příštích letech a proto přejeme orga-
nizátorům mnoho dobrých nápadů, elánu 
a spoustu spokojených návštěvníků. 

Eliška Mešťanová

ADVENTNÍ KONCERT
Čtvrtou adventní neděli se v  kostele Nej-
světější Trojice v  Sádku uskutečnil 13. 
adventní koncert. Krásné vystoupení dětí 
ze ZŠ a  MŠ Sádek hned v  úvodu potěšilo 
přítomné posluchače. Moc pěkné a dojem-
né bylo vystoupení dvou mladých talento-
vaných houslistů Matyáše Boštíka a  Voj-
ty Švejdy i  pěvecký výkon Péti Boštíka. 

Následovalo vystoupení Kytarové scholy 
Sádek, které bylo, jako vždy, na  vysoké 
úrovni a na závěr bylo ještě zpestřené spo-
lečným vystoupením s  dětmi ze základní 
školy. Vystoupení chrámového sboru, pod 
vedením varhaníka Josefa Bednáře, bylo 
letos pojato ve  znamení dvěstěpadesá-
tého výročí narození a  dvoustého výročí 

PLES A DĚTSKÝ KARNEVAL
V sobotu 30. ledna se v Obecním domě ko-
nal v pořadí již dvanáctý společenský ples 
obce Sádek. K  tanci a  poslechu hrála hu-
dební skupina Náhoda z  Dolního Újezdu. 
Výbornou večeři v podobě hovězí svíčkové 
a vepřových řízků s bramborovým salátem 
letos opět připravil Libor Kvapil. Tombolu 
měl na starosti Tomáš Fliedr a spolu sním 
se na zajištění cen do tomboly nejvíce podí-
lela Jana Borovská a Eliška Mešťanová. Ale 
i  ostatní členové zastupitelstva se vzorně 
starali a zúčastňovali se příprav i obsluhy 
hostů v  průběhu plesu. Ples měl jedinou 
chybu, přišlo málo hostů. Pravděpodobně 
naše občany čisté a příjemné prostředí na-
šeho sálu k pobavení neláká.
Tentýž víkend v neděli 31. ledna se usku-
tečnil dětský karneval. I letos se o zábavu 
a  soutěže postarali pan David Hamerský 
s  manželkou, kteří se dětem celé odpole-
dne plně věnovali a dokázali, že to s nimi 
opravdu umí. O  této skutečnosti svědčí 
kladné ohlasy účastníků karnevalu. Spole-
čenský sál se zaplnil zajímavými a nápadi-
tými maskami a aby nebyl nikdo ochuzen, 
byly všechny odměněny drobnými cenami. 
Samozřejmostí byly nafukovací balónky, 
které na  žádném karnevalu nesmí chybět 
a dětem vždy udělají velkou radost. Účast 
byla jako vždy hojná a děti i rodiče si neděl-
ní odpoledne náležitě užili. 
Všem, kteří přiložili ruku k dílu jak na ple-
su, tak i na karnevalu, patří velký dík.

L.Sládková. 

úmrtí Jana Jakuba Ryby. Skladba „Česká 
mše vánoční“ byť podaná „po  sádecku“ 
měla u  posluchačů velký ohlas. O  další 
nevšední zážitek se postarala houslist-
ka Helena Gregorová. Velkým překva-
pením bylo vystoupení talentovaného 
posluchače ostravské konzervatoře Petra 
Dvořáka z  Kamence. Všem účinkujícím 

patří poděkování za krásný umělecký záži-
tek a návštěvníkům za finanční dary, které 
budou využity na revizi zvonů ve věži kos-
tela. Celková částka z dobrovolného vstup-
ného činila 14.534,- Kč.

starostka obce
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ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
Ve středu 10. 2. 2016 jsme ve škole při-

vítali 14 předškoláků, kteří přišli s rodiči 
k zápisu do školy.

Protože jsme děti už poznali při příprav-
ných lekcích, nečekalo je žádné zkoušení, 
ale pouze zábava. V úvodu si děti poslechly 
písničku Měsíce od skupiny Hradišťan, 
potom jsme si povídali o ročních obdo-
bích a jednotlivých měsících. Následovaly 
pohybové aktivity, kdy ke každému roč-
nímu období patřil jeden úkol: Jaro – děti 
poskakovaly jako vrabečci a zajíčci, léto 
– děti „plavaly“ na gymnastickém míči, 
podzim – děti lezly po žebříku a sklízely 

ovoce, zima – děti házely papírové (sněho-
vé) koule na figurínu.

Potom jsme se přesunuli do vedlejší tří-
dy. Tam děti našly karty s názvy ročních 
období, společně jsme je zvládli přečíst 
a na lavicích je čekala výtvarná činnost, 
kterou si zvolily podle zájmu. Většina dětí 
tvořila bramborového ježka z  párátek, 
další pak tiskaly sněhuláky pomocí korku 
a také dotvářely sluníčku paprsky z vlny.

Práce se dětem dařila a v závěru si domů 
odnesly na památku drobné dárečky.

Pavla Švábová

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zápis do mateřské školy v sádku se koná
ve středu 25. 5. 2016
od 9.00 – 16.00 Hod.

U  zápisu obdržíte žádost o  přijetí 
k předškolnímu vzdělávání a přihlášku 
do mateřské školy

FARNOST SÁDEK
Vážení farníci, milí přátelé.

Končí zimní období, vysvitne slunce, 
sníh roztaje a najedou je po kráse. Místo 
bílých plání rozbahněná pole. Místo jino-
vatky na stromech jen holé větve. Tam, 
kde byla před časem bílá peřina sněhu, je 
hromada nepořádku. 

A doma je to podobné. Jakmile se krá-
tí noc a den se prodlužuje, v tom jasném 
dni je vidět každé smítko prachu. Kdejaká 
pavučina, potrhané linoleum, sešlapaný 
koberec, nevyčištěný kabát. I ta okna jsou 
najednou nějak šedivá.

Je opravdu velmi symbolické, že jakmile 
zmizí jiskřivá sněhová přikrývka, objeví se, 
co ten „přehoz“ doopravdy skrýval. A tak se 
zorganizují skupinky dobrovolníků, vyje-
dou do ulic čistící vozy. Každý podle svých 
sil přiloží ruku k dílu, jen aby co nejdříve 
zmizelo všechno, co uráží a zraňuje naše 
oči.

Nejinak doma, i tam se celá rodina za-
pojí do mytí, leštění, třídění, přebírání, 
odkládání a rovnání. Až se všechno jen 
leskne a třpytí, radost pohledět.

Ano to je jarní úklid, bez něj to nejde.
Je opravdu zajímavé, jak při tom nadše-

ní každý z nás lehce a docela rád zapomene 
s úklidem na to, co je mu nejbližší, pro něho 
nejdůležitější – sám sebe.

Nebo se ti už někdy přihodilo, že by ti 
soused či kolega z práce řekl: „Přijď zítra 
ke mně, potřeboval bych si udělat v sobě 
pořádek. Pomůžeš mi vybrat a zbavit se 
všeho, co v mojí duši nemá co pohledávat. 
Poradíš mi, jak to nejkratší cestou dopro-
vodit na smetiště, pomůžeš srovnat to, bez 
čeho naopak se nemohu obejít?“ – Absurd-
ní představa.

Stalo se ti už někdy, že bys místo čtení 
detektivky, „vzal smeták“ a poctivě se za-
díval do svého srdce a energicky a jednou 
provždy vymetl ty hromady popela a pra-
chu, vyčistil všechny kouty svého nitra, 
svá okna – oči – a podíval se tím novým 
rozjasněným pohledem před své dveře?

Napadlo tě, že ne jen to, co jsme špat-
ného udělali, ale také to, co jsme neudělali 
a měli udělat zakládá nerovnováhu mezi-
lidských vztahů?

„Kdo je bez viny“ – mohl bys mi teď 
pohotově odpovědět. A měl bys pravdu. 
Nikdo ti nemůže sahat do tvého svědomí. 
A přece je někdo, kdo na to plné právo má 
– a víc než to.

Je to Kristus, On, Světlo, právě to světlo, 
které po dlouhé studené a tmavé zimě při-
chází, aby svým světlem a teplem roztavil 
všechny ty krásné, ale jen „sezónní“ kabáty 
a opasky, a prosvítil lépe než rentgen i ten 
nejvzdálenější, nejtmavší a nejopuštěnější 
kouteček v tvé, mojí duši, i našich srdcích. 
A protože zná naši liknavost a pohodlnost, 
neochotu a nerozhodnost, sám se nabízí, 
sám stojí u našich dveří, sám volá, že tu 
stojí připraven a na první pokyn, na první 
požádání, na nejtišší prosbu odpoví tím, že 
On to bude, kdo se ochotně chopí „koštěte“ 
a s láskou a rád nám s tím naším jarním 
úklidem pomůže. Ba jde ještě dál. On se 
nabízí, že jej udělá za nás. Nám stačí jen 
pozvat Ho, odsunout závoru, otevřít dveře 
a nepřekážet!

Přeji vám všem požehnané svátky veli-
konoční a pokoj v srdci. 

P. Marian Sokol
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FOTBALOVÉ SDRUŽENÍ SÁDEK
Fotbalové Sdružení Sádek má za sebou 

premiérovou sezonu ve futsalové divizi D. 
Tato soutěž je zastoupena několika kva-
litními mužstvy ať už „B“ tým prvoligo-
vého Hradce Králové, tak celky z Chocně 
a Hlinska. Našim cílem pro tuto sezónu 
bylo umístění v klidných vodách tabulky, 
což se nám podařilo. Obsadili jsme celkově 
8. místo tabulky, ale při lepší vyrovnanosti 
výkonů a minimalizování hrubých indivi-
duálních chyb by náš tým mohl pomýšlet 
mnohem výše. Velkou část sezóny nás také 
trápila zranění našich hráčů. To nás koli-
krát stavělo do situace, že jsme k turnaji 
museli odcestovat pouze v malém počtu, 
což několikrát znamenalo ztrátu důleži-
tých bodů. Soutěž byla velice vyrovnaná, 
každý mohl porazit každého, o čemž svědčí 
i bodově vyrovnaná tabulka. 

Celkově tento soutěžní rok hodnotíme 
kladně a to zejména protože náš tým sbíral 
cenné zkušenosti, při které si všichni doká-
zali, že tato soutěž je kvalitnější a takticky 
vyspělejší než krajský přebor. 

Rád bych touto cestou poděkoval Sádku 
jako obci za jejich spolupráci, paní starost-
ce a celému zastupitelstvu za dlouholetou 
podporu a všem kdo fandí FS Sádek, pro-
tože bez nich by to nešlo. 

Závěrem bych Vás chtěl pozvat na tradič-
ní turnaj v malé kopané, který se bude konat 
2. 7. 2016 v Sádku na fotbalovém hřišti. 

Bližší informace o proběhlém soutěž-
ním roce, a připravovaném turnaji nalez-
nete na našich stránkách www.obecsadek.
cz/fssadek 

Za FS Sádek Tomáš Jílek 

Konečná tabulka Divize sk. D
1. FK Peliny Choceň 22 13 4 5 76 : 51 43 -10
2. Forza Hlinsko 22 13 4 5 65 : 46 43 -10
3. Hlinečtí Orli 22 12 4 6 65 : 50 40 -7
4. Real Hlinsko 22 10 6 6 69 : 59 36 -3
5. Mados MT HK „B“ 22 10 5 7 80 : 64 35 -2
6. Flamengo Hradec Králové 22 9 5 8 75 : 59 32 ( -1)
7. SK Zvoneček Stojice 22 9 5 8 72 : 68 32 ( -1)
8. FS Sádek 22 7 7 8 56 : 61 28 ( -5)
9. FC Gillotina Choceň 22 6 7 9 58 : 68 25 ( -8)
10. S.U.D. Světlá n. Sázavou 22 7 3 12 67 : 84 24 ( -9)
11. BFK Ledvinka HK 22 4 5 13 53 : 72 17 (-19)
12. FAZ Torf Pardubice 22 3 3 16 40 : 94 12 (-18)

Tabulka střelců našeho týmu:
1. Poul Tomáš 17
2. Jílek Tomáš 8
3. Kovář Miroslav 6
4. Vaško Matěj 5
5. Klein Vojtěch  4
6. Mužík Jakub  4
7. Petr Ondřej 4
8. Kučera David 3
9. Bednář Jan  2
10. Pazdera Vojtěch 1

 
 

 „Blaze tomu, kdo má pochopení pro nuzného, Hospodin ho ve zlý den zachrání.“                                                                                  
 Žalm 41,2 

 Vážená paní starostko,  
 vážení občané obce Sádek, 

  děkujeme za vaši štědrost, kterou jste projevili při Tříkrálové sbírce 2016: 
 svými velkorysými dary do pokladniček, 
 svým osobním zapojením do koledujících skupinek,  
 svou pomocí při zajištění organizace sbírky ve vaší obci. 

 
Díky vašemu štědrému přispění letošní výnos opět dosáhl 
rekordu a činí celkem 665 029 Kč (o 38 932 Kč více). 

 
V Sádku byl výsledek 27 117 Kč.  

 
Podrobnější výsledky jsou k dispozici na webu Charity: www.policka.charita.cz. 

 
Upřímně vám děkujeme!          Vaše Charita 



HASIČSKÉ OZVĚNY
Je tady opět 8.březen, pro některé MDŽ, 

pro některé den výročí narození, svátku, 
pro některé prostě úterý jako každé jiné.Za 
námi hasiči je za námi ta část roku, kdy se 
té naší hasičině fyzicky až tak moc nevě-
nujeme, ale spíše hodnotíme, plánujeme, 
odpočíváme ale, taky se snažíme bavit se. 
A tím bych asi zahájil krátký výčet toho, 
co se za ty uplynulé dva měsíce roku 2016 
událo,

Leden : 22.1.tradiční již 90. Hasičský 
ples – Tradičně se scházíme v sále Dance 
Hall v Sádku, rovněž již s tradiční kapelou 
Rytmik a aby té tradice nebylo málo tak 
tradičně počet tancechtivých postupně 
klesá, což je velká škoda, ale popravdě ne-
víme proč tomu tak je. (je to hudbou, je to 
prostředím, je to jídlem nebo jenom poho-
dlností a nezájmem nás všech ???) Škoda, 
když už to stojí celkem dost práce, že se nás 
nesejde víc. Ale co naplat určitě nebudeme 
„plakat nad rozlitým mlékem“ 

V lednu rovněž navštěvujeme kolegy 
z Kamence, Telecího a Pusté Rybné na je-
jich Výročních valných hromadách a pře-
mýšlíme, co s naší závodní stříkačkou, 
které za dobu používání již zdaleka není 
ve stavu, který by nám vyhovoval a byl 
jakž, takž odpovídající pro účast na pohá-
rových soutěžích.

Únor : 5.2. 2016 - tradiční již 19. ročník 
Hasičského mariáše – letošní ročník sice 
nepřilákal rekordní návštěvu jako loni, ale 
28 hráčú (2 náhradníci) a tudíž 7 hracích 
stolů je velmi hezký počet mariášníků. 
Po hladkém průběhu nakonec po před-
cho- zích umístěních v dolní části pořadí 
v uplynulých ročnících si vítězství zaslou-
ženě vybojoval asi nejvěrnější účastník Ha-
sičského mariáše náš dlouholetý kamarád 
Ilja Ptáček. 

V únoru snad již jenom ůčast na Výroční 
valné hromadě okrsku Borová, která se 

letos konala vTelecím. Posunuli jsme se 
dál v řešení problému se závodní stříkač-
kou a vzhledem k tomu že sami nic moc 
neuděláme, odvážíme ji do Sádku, ale toho 
u Opavy do firmy Nevřela a uvidíme, co ti 
kluci sádecko-opavský dokážou.

Jelikož výstroje, výzbroje a požární-
ho materiálu neustálé přibývá rozhodli 
jsme  se pro výrobu regálů do garáže, aby 
všechno toto naše a obecní vybavení bylo  
uloženo odpovídajícím způsobem.

Jelikož, se zima projevila tak jak se pro-
jevila, neuspořádali jsme plánované akce 
na sněhu a se sněhem, protože ať chceme 
nebo nechceme bez sněhu akci na sněhu 
prostě neuděláte.

Březen : je na začátku, my se dozvídáme, 
že ač jako jedni zezakládajících organi-
zátorů soutěží Svitavské ligy dospělých 
v  letošním roce nejsme zařazeni do ka-
lendáře  ligy. Hold řejmě už i do hasičiny 
na této naší úrovni se dostávají zákulisní  
manévry, spekulace a podrazy. Ligo, ligo 
do roka a do dne…

Než se k Vám dostane toto 1 číslo zpra-
vodaje, budeme mít za sebou spolu s SK 
Sádek tradiční Vepřové hody, které pro-
běhly v sobotu 12.3.2016. a následně ještě 
v neděli třináctého se rozprodávávají zbylé 
přebytky. Akci kluci zvládli na jedničku, 
prase se téměř celé zkonzumovalo, zábava 
výborná až na  jednu nemalou drobnost 
a tak je o už u nás v Sádku téměř tradicí, 
ať se dělá co se dělá, sádecký občan to má 
takzvaně na h.... . Je mně z toho trochu 
smutno, když vidím snahu pořadatelů ja-
kékoliv akce o to zpříjemnit si ten náš život 
v té naší vesničce ……. a výsledek je takový, 
že nebýt pár, sádečáků“ (dva páry), něco 
málo z Kamence (jedna rodina) a dvou ro-
din sádeckých brňáků, tak se jednalo téměř 
o soukromou akci. 

Nabízí se něco říci, ale mne fakt nic ro-

zumného nenapadá, a opravdu některé 
Sádečáky nechápu, ale to samé si oni mo-
hou myslet o mně. Snad jenom na závěr už 
chápu ty, kteří se nehrnou do organizace 
čehokoliv, protože každý dobrý skutek je 
téměř vždy náležitě neoceněn. 

Na závěr snad jenom informace pro naše 
mladé hasiče, podařilo se nám získat dotaci 
na činnost mladých hasičů z fondů minis-
terstva školství ve výši 40.000,- Kč, tudíž 
určitě proVás něco nakoupíme a penízky 
utratíme.

Vedle této již schválené dotace, bylo 
rovněž prostřednictvím obecního úřadu 
zažádáno o dotaci z ministestva vnitra 
a příspěvek od Pardubického kraje na ná-

kup dodávkového hasičského automobilu. 
Pokud se toto podaří, byl by vyřešen pro-
blém s naší dosluhující Avii.

V březnu nás čekají již jenom veliko-
noce, a pak to pro nás vše začne: nácvik 
na soutěže, příprava techniky, náměto-
vé cvičení a prostě veškerá činnost, která 
k hasičině patří.

Tolik za uplynulé dva měsíce letošního 
roku z naší činnosti. Hezký konec zimy, 
a do začátku jara Vám přejeme dostatek 
chuti, elánu, zdraví a pohody ale hlavně 
mějte se rádi a na některých připravova-
ných akcích se těšíme na shledání. 

Výbor SDH Sádek
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WWW.F-BIKEKLUB.CZ

Uplynulé období bylo pro náš tým pře-
vážně časem příprav a tréninku na novou 
sezonu. Mírná zima umožnila najíždění 
prvních kilometrů, ale většina z nás vyu-
žila k zimní přípravě jiných sportů - hlavně 
běh, lyžování, ale také hokej, posilování, 
inline …

Také jsme se zúčastnili několika běžec-
kých závodů. Tomáš Fliedr vyhrál celoroční 
seriál závodů ve Slatiňanech. Na silves-
trovském běhu Velké Tresné – Olešnice 
a zpět Tomáš obhájil vítězství a Jirka Bureš 

obsadil 4. místo. V náročném závodě „Že-
leznohorák“ - běh na nejvyšší bod Želez-
ných hor - Tomáš získal 3. místo.

Pro všechny příznivce běhu pořádáme 
2. ročník závodů „Úterní běhání po vleč-
ce“. Běhat se bude sedm úterků od března 
do října, startujeme 22. března. Zároveň 
začínáme s přípravami na 4. ročník Sádec-
ké pily, která se uskuteční 30. července.

Ve škeré i n for m ace o   z ávodec h 
a  připravovaných akcích najdete na   
www.f-bikeklub.cz.



Zpravodaj obce Sádek11 12č. 1/2016

MYSLIVCI
Reakce na článek Ing. Pavla Širůčka, agro-

noma Zemědělského družstva Mezilesí Telecí
Původně jsme nechtěli na odezvu pana 

Ing. Pavla Širůčka vůbec reagovat. Došli 
jsme k závěru, že se pan Ing. Širůček do-
konale představil a vychválil sám, a není 
k tomu nic co dodat. Po ohlasech sádeckých 
občanů na článek „Pro myslivce v Sádku“ 
ve Zpravodaji obce Sádek 1/2016 jsme se 
však rozhodli, že na skutečnosti uvedené 
panem agronomem krátce odpovíme.

Zejména výroky pana agronoma o po-
svícenském posezení dokonale vystihly, 
s jakým člověkem máme tu čest. Rovněž tak 
i jeho výroky o čistotě a nezávadnosti pes-
ticidů, když je dnes možné se na internetu, 
v odborných časopisech, ale poslední dobou 
i v médiích dozvědět, jak pesticidy negativ-
ně ovlivňují životní prostředí kolem nás. To, 
že ZD Mezilesí používá chemii v souladu 
se související legislativou a etiketou pří-
pravku, bohužel neznamená, že jsou tyto 
látky nezávadné. Například nejmasivněji 
používaný herbicid, který má účinnou látku 
glyfosát C3H8NO5P, se v půdě úplně neod-
bourává, jak výrobci uváděli, a tato látka je 
silně nebezpečná pro vše živé. Dostává se 
do spodních vod a následně i do lidského 
organismu, což je i vědecky potvrzeno. Je 
dobře, že se již touto problematikou zabý-
vají naši specializovaní lékaři a dokonce 
i samotné Ministerstvo zemědělství. 

Pokud je pan agronom myslivcem 
od roku 1974 a nestačil si všimnout, jak 
zemědělští odborníci za těchto čtyřicet let 
zdecimovali přírodu, není se o čem bavit. 

Jen pro zajímavost. V České republice 
vyhynulo nejvíce denních motýlů z celé 
Evropy, za posledních 10 let jsme ztratili 
20 procent polního ptactva a početnost 
zajíců nebo koroptví se pohybuje na pou-
hých 5–10 procentech stavů před nástu-
pem intenzivní zemědělské výroby spojené 
s chemizací v 2. pol. 20. stol.

Myslivecký spolek Sádek ve zpravodaji 
č. 3/2015 uvedl, že zaznamenal zvýšený 
úhyn srnčí zvěře. Za tímto tvrzením si 
beze zbytku stojí. Nikoho nenapadal, ani 
nevyhrožoval paragrafy a soudy. Bylo to 
jen konstatování a nebylo smyslem něko-
ho urážet. Pokud jsme se ve svém úsud-
ku na nezvyklý úhyn srnčí zvěře mýlili, 
bylo možné si vzniklou situaci vysvětlit 
při osobním setkání, tak jak jsme v minu-
losti vše řešili s agronomem Ing. Josefem 
Kučerou. Není třeba ani poučovat našeho 
hospodáře, který tento stav konzultoval 
a řešil se státní veterinární správou.

Je pro nás příjemným zjištěním, že ne 
všichni vlastníci pozemků jsou lhostejní 
k tomu, co se na jejich polích děje, a srovnávají, 
jak hospodaří sousední družstvo či jiní sou-
kromí zemědělci. Společně s nimi si myslíme, 
že by se pan agronom spíše než o myslivost 
v Sádku měl zajímat o to, aby ornice nekončila 
na cestách, v lesích, v údolních vodotečích či 
dokonce mezi domy v obci. Rovněž by také 
měl poradit vlastníkům lesních pozemků, 
jak se mají dostávat do svých lesů, když kdysi 
katastrované cesty, včetně obecních i stát-
ních, jsou nyní jako orná půda obdělávány 
a roste na nich obilí či kukuřice. Nebo je pan 
agronom také nazve vandaly, až budou nuceni 
Státní správou lesů do konce května zpracovat 
veškeré dříví napadené kůrovcem, který se 
v loňském roce značně rozmnožil?

Jsme si vědomi, že zemědělské hospoda-
ření je z velké části ovlivňováno současnou 
agrární a dotační politikou, která se v nej-
bližší době pravděpodobně výrazně nezmění. 
Přesto jsme přesvědčeni, že mezi vlastníkem 
pozemku, hospodařícím subjektem (zeměděl-
cem nebo lesníkem, který významně ovliv-
ňuje myslivost a zvěř) a uživatelem honitby 
(myslivcem), by měla být vyvážená spoluprá-
ce, tolerance a odpovědnost ve vzájemném 
přístupu. Nehodláme se nechat vtáhnout 
do žádných žabomyších válek a sporů. Bohu-

STŘÍBRNÁ SEZÓNA 2015/2016
Hokejová sezóna nám v sobotu 5.3.2016 

skončila, ale shrneme si její závěr a pře-
devším play-off. V základní části jsme se 
pohybovali na první nebo druhé příčce 
v průběžné tabulce a o první místo jsme 
se přetahovali s týmem Betléma. Základní 
část jsme zakončili na prvním místě a tudíž 
na nás ve čtvrtfinále čekal soupeř z Nyklo-
vic. První čtvrtfinálový zápas jsme zvládli 
poměrně hladce výhrou 14:1 a ke druhému 
čtvrtfinálovému zápasu se soupeř nesešel 
v dostatečném počtu, proto jsme odehráli 
pouze přátelské utkání a vyhráli kontu-
mačně 5:0. Postup do semifinále byl celkem 
snadný, ale v něm na nás čekal nebezpeč-
ný soupeř z Pusté Rybné. Rybná pro tuto 
sezónu posílila svůj tým z řad poličských 
bývalých juniorů a na jejím herním projevu 
to bylo opravdu znát. Do obou zápasů jsme 
nastupovali s respektem k soupeři, ale zá-
roveň hráli náš útočný hokej. V obou dvou 
semifinálových zápasech jsme zvítězili a to 
poměrem 8:5 a 7:2. Díky těmto výhrám 
byly brány do finále otevřeny.

Ve finále jsme se po čtyřech letech opět 
střetli s Betlémem, naším největším riva-
lem letošní sezony. Jejich kvalita hry a vý-
kony v sezoně byly jedny z nejlepších. Fi-
nálový zápas se odehrál v sobotu 5.3.2016 
před zaplněnými tribunami poličského 
stadionu a všichni očekávali kvalitní utká-
ní hodné finále. To se potvrdilo a úroveň 
celého zápasu podtrhli zkušení prvoligoví 
rozhodčí. Již v názvu článku jsem zmínil 
stříbrnou pozici a to znamená, že jsme 
ve finálovém utkání podlehli a Betlém zví-
tězil 2:3. Začátek zápasu, spíš jeho prv-

ní polovinu jsme hráli příliš defenzivně 
a rozhodně to nebyl náš pohledný útočný 
hokej, na kterém jsme stavěli celou sezonu. 
Celý zápas jsme dotahovali skóre a dobře 
organizovaná obrana Betléma si vítězství 
pohlídala. Náš první gól vstřelil Jiří Hrn-
číř. Druhý, zároveň i poslední trefu sezóny 
zařídil Lukáš (Vašuz) Vašátko. V závěru 
jsme si ještě vytvořili spoustu šancí, ale 
žádná nebyla proměněna.

Při slavnostním vyhlášení byli také vy-
hlášeni nejlepší střelci sezóny. Na třetím 
místě se umístil náš hráč Pavel Imramovský, 
druhým nejlepším střelcem byl Aleš Stoček 
a vítězem se stal Dušan Vápeník z Betléma.

Opakovaně patří obrovský dík naším 
sponzorům, kteří nás neustále podporují. 
Další nemalý podíl na našem úspěchu má 
celý realizační tým a samozřejmě i diváci 
v čele s neúnavnými bubeníky. Divácká fi-
nálová účast byla velká a atmosféra neměla 
chybu. Díky Vám všem. Pro všechny hráče 
je krásný zážitek hrát před zaplněnou tri-
bunou. Za celý tým ročníku 2015/2016 
ještě jednou děkuji.

             Za SK Sádek Mešťan V.

žel na dřívější korektní vztahy se ZD Mezilesí 
se zatím nepodařilo navázat, nicméně věříme, 
že při použití zdravého rozumu se tato situace 
stále může změnit.

Myslivecký spolek Sádek

Prosím obě zúčastněné strany, aby si své 
spory do budoucna již řešily osobně a ne 
přes náš Zpravodaj.

Děkuji za pochopení. starostka obce



Zpravodaj obce Sádek13 14č. 1/2016



Zpravodaj obce Sádek, registrován u MK ČR ev.č. E 10367. 
Vydává Obecní úřad Sádek, Sádek č.p. 150, 572 01 Polička. tel.: 461 724 225

Grafické zpracování a produkce – REK plus s.r.o., Střítežská 583, Polička
Vychází čtvrtletně v nákladu 200 výtisků. Bezplatně!

Uzávěrka vždy 3. týden 3. měsíce čtvrtletí.
Neprošlo jazykovou úpravou.


